PAGE
7

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОЛЬГИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	27.06.2025 г.
	    пгт. Ольга
	№ 606/170

Об утверждении текста информационного  обращения к средствам массовой информации, сетевым изданиям, иным организациям, индивидуальным предпринимателям, планирующим предоставлять услуги кандидатам на дополнительных выборах депутатов Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края первого созыва по трехмандатным избирательным округам № 3, № 4 и № 5, назначенных на 14 сентября2025 года
В соответствии со статьями 44, 47, 50, 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 55, 58, 61, 65 Избирательного кодекса Приморского края, руководствуясь решением Избирательной комиссии Приморского края от 12 августа 2022 года № 38/244 «О возложении полномочий по организации подготовки и проведения выборов депутатов Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края, местного референдума на территориальную избирательную комиссию Ольгинского района», с учетом решения территориальной избирательной комиссии Ольгинского района от 27.06.2025 № 594/170 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий  трехмандатных избирательных округов с № 3 по № 5 при проведении дополнительных выборов депутатов Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края первого созыва по трехмандатным избирательным округам № 3, № 4 и № 5 на территориальную избирательную комиссию Ольгинского района», территориальная избирательная комиссия Ольгинского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить текст обращения к руководителям организаций, осуществляющих выпуск средств массовой информации, руководителям полиграфических организаций, индивидуальным предпринимателям, планирующим оказывать услуги по изготовлению предвыборных печатных агитационных материалов кандидатам на дополнительных выборах депутатов Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края первого созыва по трехмандатным избирательным округам № 3, № 4 и № 5, назначенных на 14 сентября 2025 года (приложение №1).

2. Утвердить образец уведомления руководителями организаций, осуществляющих выпуск средств массовой информации, руководителями полиграфических организаций, индивидуальными предпринимателями, территориальной избирательной комиссии Ольгинского района о намерении предоставлять услуги зарегистрированным кандидатам на дополнительных выборах депутатов Думы Ольгинского муниципального района, назначенных на 14 сентября2025 года (приложение № 2).

3. Утвердить образец текста публикации о предоставлении услуг средствами массовой информации, полиграфическими организациями, индивидуальными предпринимателями, которые будут предоставлять услуги кандидатам на дополнительных выборах депутатов Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края первого созыва по трехмандатным избирательным округам № 3, № 4 и № 5, назначенных на 14 сентября 2025 года (приложение № 3).

4. Направить настоящее решение для размещения на официальном сайте администрации Ольгинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Территориальная избирательная комиссия» и в Избирательную комиссию Приморского края для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Приморского края в сети «Интернет».
Председатель комиссии

А.А.Басок

Секретарь комиссии

 И.В. Крипан

	Приложение к решению

	территориальной избирательной комиссии

Ольгинского района

	от 27.06.2025 года № 606/170

Обращение

территориальной избирательной комиссии Ольгинского района к руководителям организаций, осуществляющих выпуск средств массовой информации, руководителям полиграфических организаций, индивидуальным предпринимателям, планирующим оказывать услуги по изготовлению предвыборных печатных агитационных материалов кандидатам на дополнительных выборах депутатов Думы Ольгинского муниципального района, назначенных на 14 сентября 2025 года
В связи с назначением дополнительных выборов депутатов Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края первого созыва по трехмандатным избирательным округам № 3, № 4 и № 5, назначенных на 14 сентября 2025 года, доводим до сведения руководителей организаций, осуществляющих выпуск средств массовой информации, руководителей полиграфических организаций, индивидуальных предпринимателей, которые будут предоставлять услуги кандидатам для проведения предвыборной агитации:

В соответствии с частью 6 статьи 61 Избирательного кодекса Приморского края  сведения о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты эфирного времени, печатной площади, услуг по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях должны быть опубликованы соответствующей организацией телерадиовещания, редакцией периодического печатного издания, редакцией сетевого издания, имеющих право предоставлять зарегистрированным кандидатам эфирное время, печатную площадь, оказывать услуги по размещению агитационных материалов должны быть опубликованы и представлены в территориальную избирательную комиссию Ольгинского района вместе с уведомлением о готовности предоставить эфирное время, печатную площадь для проведения предвыборной агитации не позднее, чем через 30 дней со дня официального опубликования решения о назначении выборов, то есть не позднее 27 июля 2025 года.
В соответствии с частью 2 статьи 65 Избирательного кодекса Приморского края  сведения о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты работ или услуг организаций, индивидуальных предпринимателей по изготовлению предвыборных печатных агитационных материалов должны быть опубликованы соответствующей организацией, соответствующим индивидуальным предпринимателем и представлены в территориальную избирательную комиссию Ольгинского района не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования решения о назначении выборов, то есть не позднее 27 июля 2025 года.
Обращаем Ваше внимание, что в публикации о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты эфирного времени, печатной площади, услуг по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях, а также в публикации о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты работ или услуг по изготовлению предвыборных печатных агитационных материалов должно быть указано наименование выборов и дата голосования (дополнительные выборы депутатов Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края первого созыва по трехмандатным избирательным округам № 3, № 4 и № 5, 14 сентября2025 года).

Средства массовой информации, не выполнившие вышеуказанных требований, не вправе предоставлять эфирное время, печатную площадь кандидатам за плату. Организации, индивидуальные предприниматели, не выполнившие вышеуказанных требований, не вправе осуществлять работы по изготовлению печатных агитационных материалов.

Нарушение установленного порядка предоставления эфирного времени, печатной площади за плату, оказания иных услуг является основанием для привлечения виновного лица к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В территориальную избирательную комиссию Ольгинского района уведомление может быть представлено на бумажном носителе (пгт Ольга, ул. Ленинская, д.8, кабинет № 30) или на электронную почту: Olginskaya-TIK@yandex.ru, с последующей досылкой документов в бумажном виде.
Приложение

к решению территориальной

 избирательной комиссии Ольгинского района

от 26.07.2025 года № 606/170
УВЕДОМЛЕНИЕ
                                                             Председателю территориальной

                               избирательной комиссии Ольгинского района
                                                         от ___________________________________
(наименование организации, ИП, редакция периодического
печатного издания, редакция сетевого издания)
Юридический адрес_____________________

______________________________________

Телефон:__________

Адрес электронной почты:___________

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

(наименование организации, юридический адрес, ИНН налогоплательщика организации (фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится его место жительства), сведения о регистрационном номере и дате выдачи свидетельства о регистрации средства массовой информации)

_____________________________________________________________________________________________
Сообщает о готовности предоставить __________________________________________________________________

(эфирное время, печатную площадь для проведения предвыборной агитации, услуги по размещению агитационных материалов, работы/услуги по изготовлению печатных агитационных материалов)
зарегистрированным кандидатам на дополнительных выборах депутатов Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края первого созыва по трехмандатным избирательным округам № 3, № 4 и № 5, назначенных на 14 сентября2025 года, Стоимость (в валюте Российской Федерации) ____________________    составляет_________________________________________
                                                                                                         (наименование работ, услуг)
_______________________________________________________________.

Сведения о размере и других условиях оплаты печатной площади опубликованы в «________________» №_________ от ____. ____. _____года

и (или) по адресу ____________________

 (если размещено в сети интернет)
Приложение: экземпляр печатного издания с опубликованными сведениями о размере и других условиях оплаты (или экранная копия/распечатка экранной копии страниц сайта сетевого издания с опубликованными сведениями о размере и других условиях оплаты*).
Руководитель организации ______________ __________________

                подпись                                    Ф.И.О
МП                                                                                             дата
* При изготовлении экранных копий страниц сайта (скриншотов) требуется включение в такую копию даты выпуска сетевого издания, в котором опубликованы сведения о размере и других условия оплаты.

Приложение

к решению территориальной

 избирательной комиссии Ольгинского района

от 27.06.2027 года № 606/170
ОБРАЗЕЦ

Публикации сведений о размере и других условиях оплаты работ или оказания услуг по изготовлению печатных агитационных материалов или предоставления эфирного времени, печатной площади, услуг по размещению агитационных материалов
__________________________________________________________________

(наименование организации, ИП, редакция периодического печатного издания, редакция сетевого издания)

объявляет о предоставлении услуг/работ   ______________________________

 (вид услуг/работ)

__________________________________________________________________

зарегистрированным кандидатам на дополнительных выборах депутатов Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края первого созыва по трехмандатным избирательным округам № 3, № 4 и № 5, назначенных на 14 сентября 2025 года, по следующим расценкам:__________________________
___________________________________________________________________